
III Jiné akty 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 123/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/185] . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 124/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/186] . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 125/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/187] . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 126/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/188] . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 127/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/189] . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 128/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/190] . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 67 

Ročník 64 

25. února 2021 Právní předpisy 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 129/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/191] . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 130/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/192] . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 131/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, 
zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/193] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 132/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, 
zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/194] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 133/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, 
zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/195] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 134/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/196] . . . 22 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 135/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/197] . . . 23 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 136/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/198] . . . 24 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 137/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/199] . . . 26 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 138/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/200] . . . 27



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 139/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/201] . . . 29 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 140/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/202] . . . 30 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 141/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/203] . . . 32 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 142/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/204] . . . 33 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 143/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/205] . . . 34 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 144/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/206] . . . 35 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 145/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/207] . . . 38 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 146/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/208] . . . 39 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 147/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/209] . . . 40 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 148/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) a příloha IV (Energetika) Dohody 
o EHP [2021/210] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 149/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha IV (Energetika) Dohody o EHP [2021/211] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 150/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody 
o EHP [2021/212] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 151/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody 
o EHP [2021/213] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 152/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody 
o EHP [2021/214] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 153/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody 
o EHP [2021/215] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 155/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/216] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 156/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/217] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 157/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/218] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 158/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2021/219] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 159/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XVIII (Zdraví a bezpečnost při práci, pracovní právo a stejné zacházení pro muže 
a ženy) Dohody o EHP [2021/220] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 160/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/221] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 161/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/222] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 162/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/223] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 163/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/224] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 164/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/225] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 165/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/226] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 166/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/227] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 167/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2021/228] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 

★ Rozhodnutí Smíšeného výběru EHP č. 168/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2021/229] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 169/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
Protokol 30 k Dohodě o EHP o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce v oblasti 
statistiky [2021/230] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 170/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
Protokol 31 k Dohodě o EHP, o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 
[2021/231] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67



 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 171/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
Protokol 31 k Dohodě o EHP, o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 
[2021/232] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 172/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění 
Protokol 31 k Dohodě o EHP, o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody 
[2021/233] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70



 

III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 123/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/185] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/313 ze dne 28. února 2018, kterým se mění rozhodnutí 2009/821/ES, 
pokud jde o seznamy stanovišť hraniční kontroly a veterinárních jednotek v TRACES ( 1 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 39 (rozhodnutí Komise 2009/821/ES) části 1.2 kapitoly I přílohy I Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní: 

„— 32018 D 0313: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/313 ze dne 28. února 2018 (Úř. věst. L 60, 
2.3.2018, s. 40).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2018/313 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/1 

( 1 ) Úř. věst. L 60, 2.3.2018, s. 40. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/2 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 124/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/186] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/136 ze dne 25. ledna 2018, kterým se určuje referenční laboratoř 
Evropské unie pro slintavku a kulhavku a kterým se mění příloha II směrnice Rady 92/119/EHS, pokud jde 
o referenční laboratoř Evropské unie pro vezikulární chorobu prasat ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcím rozhodnutím (EU) 2018/136 se s účinkem ode dne 1. ledna 2019 zrušuje prováděcí rozhodnutí 
Komise 2012/767/EU ( 2 ), které je začleněné do Dohody o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno 
s účinkem ode dne 1. ledna 2019. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata kromě ryb, živočichů pocházejících 
z akvakultury a živočišných produktů jako vajíčka, embrya a sperma. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části 
kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní předpisy týkající se těchto záležitostí se nepoužijí na Island. Toto 
rozhodnutí se tudíž na Island nevztahuje. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola I mění takto: 

1. V části 3.1 se v bodě 9 (směrnice Rady 92/119/EHS) doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 D 0136: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/136 ze dne 25. ledna 2018 (Úř. věst. L 24, 
27.1.2018, s. 3).“ 

2. V části 3.2 se za bod 47 (nařízení Komise (EU) č. 415/2013) doplňuje nový bod, který zní: 

„48. 32018 D 0136: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/136 ze dne 25. ledna 2018, kterým se určuje refe
renční laboratoř Evropské unie pro slintavku a kulhavku a kterým se mění příloha II směrnice Rady 92/119/EHS, 
pokud jde o referenční laboratoř Evropské unie pro vezikulární chorobu prasat (Úř. věst. L 24, 27.1.2018, s. 3). 

Tento akt se nevztahuje na Island.“

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/3 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 27.1.2018, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 337, 11.12.2012, s. 54.



 

3. Znění bodu 35 (prováděcí rozhodnutí Komise 2012/767/EU) v části 3.2 se zrušuje s účinkem ode dne 1. ledna 2019. 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2018/136 v norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, je platné. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/4 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 125/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/187] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/187 ze dne 6. února 2018, kterým se mění příloha II rozhodnutí 
2008/185/ES, pokud jde o schválení programu tlumení pro eradikaci Aujeszkyho choroby pro oblast Emilia- 
Romagna v Itálii ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/193 ze dne 7. února 2018, kterým se schvalují laboratoře v Brazílii 
a Ruské federaci k provádění sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích látek proti vzteklině u psů, 
koček a fretek ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata, kromě ryb a živočichů pocházejících 
z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní předpisy týkající 
se těchto záležitostí se nepoužijí na Island. Toto rozhodnutí se tudíž na Island nevztahuje. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V kapitole I přílohy I Dohody o EHP se část 4.2 mění takto: 

1. V bodě 84 (rozhodnutí Komise 2008/185/ES) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 D 0187: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/187 ze dne úterý 6. února 2018 (Úř. věst. L 34, 
8.2.2018, s. 36).“

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/5 

( 1 ) Úř. věst. L 34, 8.2.2018, s. 36. 
( 2 ) Úř. věst. L 36, 9.2.2018, s. 18.



 

2. Za bod 104 (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/223) se vkládá nový bod, který zní: 

„105. 32018 D 0193: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/193 ze dne 7. února 2018, kterým se schvalují 
laboratoře v Brazílii a Ruské federaci k provádění sérologických testů pro sledování účinnosti očkovacích 
látek proti vzteklině u psů, koček a fretek (Úř. věst. L 36, 9.2.2018, s. 18). 

Tento akt se nevztahuje na Island.“ 

Článek 2 

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2018/187 a (EU) 2018/193 v norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/6 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 126/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/188] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/894 ze dne 24. května 2017, kterým se mění přílohy III a VII nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001, pokud jde o genotypizaci ovcí ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou 
dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou 
konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001) v části 7.1 kapitoly I přílohy I Dohody o EHP se 
doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 0894: Nařízení Komise (EU) 2017/894 ze dne 24. května 2017 (Úř. věst. L 138, 25.5.2017, 
s. 117).“, 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/894 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem sobota 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení 
podle čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/7 

( 1 ) Úř. věst. L 138, 25.5.2017, s. 117. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 127/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/189] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/338 ze dne 7. března 2018 o povolení přípravku 6-fytázy z Aspergillus niger 
(DSM 25770) jako doplňkové látky pro výkrm kuřat, odchov kuřat a kuřice, výkrm prasat, prasnice, výkrm 
menšinových druhů prasat nebo menšinové druhy prasat k reprodukci, výkrm krůt, odchov krůt, všechny ostatní 
druhy ptactva (s výjimkou nosnic) a odstavená selata (držitel povolení BASF SE) ( 1 ) by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/347 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku Saccharomyces cerevisiae 
CNCM I-1079 jako doplňkové látky pro selata a prasnice a o změně nařízení (ES) č. 1847/2003 a (ES) 
č. 2036/2005 (držitel povolení společnost Danstar Ferment AG, zastoupená společností Lallemand SAS) ( 2 ) by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola II mění takto: 

1. V bodech 1zi (nařízení Komise (ES) č. 1847/2003) a 1zzs (nařízení Komise (ES) č. 2036/2005) se doplňuje nová 
odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0347: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/347 ze dne 5. března 2018 (Úř. věst. L 67, 
9.3.2018, s. 21).“ 

2. Za bod 251 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/250) se doplňují nové body, které znějí: 

„252. 32018 R 0338: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/338 ze dne 7. března 2018 o povolení přípravku 6- 
fytázy z Aspergillus niger (DSM 25770) jako doplňkové látky pro výkrm kuřat, odchov kuřat a kuřice, výkrm 
prasat, prasnice, výkrm menšinových druhů prasat nebo menšinové druhy prasat k reprodukci, výkrm krůt, 
odchov krůt, všechny ostatní druhy ptactva (s výjimkou nosnic) a odstavená selata (držitel povolení BASF SE) 
(Úř. věst. L 65, 8.3.2018, s. 17).

CS L 67/8 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 65, 8.3.2018, s. 17. 
( 2 ) Úř. věst. L 67, 9.3.2018, s. 21.



 

253. 32018 R 0347: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/347 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku 
Saccharomyces cerevisiae CNCM I-1079 jako doplňkové látky pro selata a prasnice a o změně nařízení (ES) 
č. 1847/2003 a (ES) č. 2036/2005 (držitel povolení společnost Danstar Ferment AG, zastoupená společností 
Lallemand SAS) (Úř. věst. L 67, 9.3.2018, s. 21).“ 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2018/338 a (EU) 2018/347 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/9 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 128/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/190] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/353 ze dne 9. března 2018, kterým se opravuje prováděcí nařízení (EU) 
2017/1145 o stažení některých doplňkových látek povolených podle směrnic Rady 70/524/EHS a 82/471/EHS 
z trhu a o zrušení zastaralých ustanovení, kterými se tyto doplňkové látky povolují ( 1 ), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení (EU) 2018/353 uvádí, že nařízení Komise (ES) č. 1443/2006 ( 2 ) bylo chybně zrušeno. Nařízení 
Komise (ES) č. 1443/2006 bylo zrušeno rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 194/2017, a proto by mělo být 
znovu začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Prováděcím nařízením (EU) 2018/353 se zrušuje nařízení Komise (ES) č. 1459/2005 ( 3 ), které je začleněno do 
Dohody o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola II mění takto: 

1) Za bod 1zzx (nařízení Komise (ES) č. 1284/2006) se vkládá nový bod, který zní: 

„1zzy. 32006 R 1443: nařízení Komise (ES) č. 1443/2006 ze dne 29. září 2006 o trvalém povolení některých 
doplňkových látek v krmivech a o povolení kokcidiostatika na deset let (Úř. věst. L 271, 30.9.2006, s. 235), 
ve znění: 

— 32009 R 0887: nařízení Komise (ES) č. 887/2009 ze dne 25. září 2009 (Úř. věst. L 254, 26.9.2009, s. 68), 

— 32018 R 0353: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/353 ze dne 9. března 2018 (Úř. věst. L 68, 
12.3.2018, s. 3).“ 

2) V bodě 208 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1145) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí: 

„, ve znění: 

— 32018 R 0353: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/353 ze dne pátek 9. března 2018 (Úř. věst. L 68, 
12.3.2018, s. 3).“ 

3) Znění bodu lzzp (nařízení Komise (ES) č. 1459/2005) se zrušuje.

CS L 67/10 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 68, 12.3.2018, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 271, 30.9.2006, s. 16. 
( 3 ) Úř. věst. L 233, 9.9.2005, s. 8.



 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2018/353 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/11 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 129/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/191] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/2279 ze dne 11. prosince 2017, kterým se mění přílohy II, IV, VI, VII a VIII nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2009 o uvádění na trh a používání krmiv ( 1 ), by mělo být začleněno do 
dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/129 ze dne 25. ledna 2018 o povolení L-argininu z Corynebacterium 
glutamicum KCCM 80099 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat ( 2 ) by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/130 ze dne 25. ledna 2018 o povolení přípravku endo-1,4-beta-xylanázy (EC 
3.2.1.8) z Trichoderma reesei (BCCM/MUCL 49755) jako doplňkové látky pro výkrm prasat (držitel povolení Berg + 
Schmidt GmbH Co. KG) ( 3 ) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/183 ze dne 7. února 2018 o zamítnutí povolení formaldehydu jako 
doplňkové látky náležící do funkčních skupin konzervantů a látek zlepšujících hygienické podmínky ( 4 ) by mělo 
být začleněno do Dohody o EHP. 

(5) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(6) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola II mění takto: 

1. V bodě 48 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2009) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 2279: nařízení Komise (EU) 2017/2279 ze dne 11. prosince 2017 (Úř. věst. L 328, 12.12.2017, s. 3).“,

CS L 67/12 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 328, 12.12.2017, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 22, 26.1.2018, s. 21. 
( 3 ) Úř. věst. L 22, 26.1.2018, s. 25. 
( 4 ) Úř. věst. L 34, 8.2.2018, s. 6.



 

2. Za bod 253 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/347) se doplňují nové body, které znějí: 

„254. 32018 R 0129: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/129 ze dne 25. ledna 2018 o povolení L-argininu 
z Corynebacterium glutamicum KCCM 80099 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat (Úř. věst. L 22, 
26.1.2018, s. 21). 

255. 32018 R 0130: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/130 ze dne 25. ledna 2018 o povolení přípravku endo- 
1,4-beta-xylanázy (EC 3.2.1.8) z Trichoderma reesei (BCCM/MUCL 49755) jako doplňkové látky pro výkrm prasat 
(držitel povolení Berg + Schmidt GmbH Co. KG) (Úř. věst. L 22, 26.1.2018, s. 25.) 

256. 32018 R 0183: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/183 ze dne 7. února 2018 o zamítnutí povolení formal
dehydu jako doplňkové látky náležící do funkčních skupin konzervantů a látek zlepšujících hygienické 
podmínky (Úř. věst. L 34, 8.2.2018, s. 6).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/2279 a prováděcích nařízení (EU) (EU) 2018/129, (EU) 2018/130 a (EU) 2018/183 v island
ském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/13 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 130/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/192] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/327 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku endo-1,4-beta-xylanázy (EC 
3.2.1.8) z Trichoderma citrinoviride Bisset (IMI SD135) jako doplňkové látky pro kapry (držitel povolení Huvepharma 
NV) ( 1 ) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/328 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku Bacillus subtilis DSM 29784 
jako doplňkové látky pro výkrm kuřat, odchov kuřat a kuřice (držitel povolení Adisseo France SAS) ( 2 ) by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/346 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku Lactobacillus buchneri NRRL 
B-50733 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat ( 3 ) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 256 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/183) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňují nové body, které 
znějí: 

„257. 32018 R 0327: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/327 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku endo- 
1,4-beta-xylanázy (EC 3.2.1.8) z Trichoderma citrinoviride Bisset (IMI SD135) jako doplňkové látky pro kapry 
(držitel povolení Huvepharma NV) (Úř. věst. L 63, 6.3.2018, s. 7). 

258. 32018 R 0328: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/328 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku 
Bacillus subtilis DSM 29784 jako doplňkové látky pro výkrm kuřat, odchov kuřat a kuřice (držitel povolení 
ADISSEO France SAS) (Úř. věst. L 63, 6.3.2018, s. 10). 

259. 32018 R 0346: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/346 ze dne 5. března 2018 o povolení přípravku 
Lactobacillus buchneri NRRL B-50733 jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat (Úř. věst. L 67, 9.3.2018, 
s. 18).“

CS L 67/14 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 63, 6.3.2018, s. 7. 
( 2 ) Úř. věst. L 63, 6.3.2018, s. 10. 
( 3 ) Úř. věst. L 67, 9.3.2018, s. 18.



 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2018/327, (EU) 2018/328 a (EU) 2018/346 v islandském a norském jazyce, která mají 
být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/15 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 131/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/193] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/221 ze dne 15. února 2018, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 999/2001 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004, pokud jde o referenční laboratoř EU 
pro přenosné spongiformní encefalopatie ( 1 ), by mělo být začleněno do dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2018/222 ze dne 15. února 2018, kterým se mění příloha VII nařízení Evropského parla
mentu a Rady (ES) č. 882/2004, pokud jde o referenční laboratoř Evropské unie pro sledování virové a bakteriální 
kontaminace mlžů ( 2 ), by mělo být začleněno do dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách, krmivech a potravinách. Jak je uvedeno 
v odvětvových úpravách v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o veterinár
ních otázkách, krmivech a potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha I Dohody o EHP se mění takto: 

1. Do bodu 11 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004) části 1.1 kapitoly I a do bodu 31j (nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004) kapitoly II se doplňují tyto odrážky, které znějí: 

„— 32018 R 0221: nařízení Komise (EU) 2018/221 ze dne 15. února 2018 (Úř. věst. L 43, 16.2.2018, s. 6), 

— 32018 R 0222: nařízení Komise (EU) 2018/222 ze dne 15. února 2018 (Úř. věst. L 43, 16.2.2018, s. 8).“ 

2. V bodě 12 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001) části 7.1 kapitoly I se doplňuje nová odrážka, 
která zní: 

„— 32018 R 0221: nařízení Komise (EU) 2018/221 ze dne čtvrtek 15. února 2018 (Úř. věst. L 43, 16.2.2018, s. 6),“

CS L 67/16 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 43, 16.2.2018, s. 6. 
( 2 ) Úř. věst. L 43, 16.2.2018, s. 8.



 

Článek 2 

V bodě 54zzzi (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32018 R 0221: nařízení Komise (EU) 2018/221 ze dne čtvrtek 15. února 2018 (Úř. věst. L 43, 16.2.2018, s. 6), 

— 32018 R 0222: nařízení Komise (EU) 2018/222 ze dne čtvrtek 15. února 2018 (Úř. věst. L 43, 16.2.2018, 
s. 8),“ 

Článek 3 

Znění nařízení (EU) 2018/221 a (EU) 2018/222 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/17 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 132/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/194] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/70 ze dne 16. ledna 2018, kterým se mění přílohy II, III a IV nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro ametoktradin, chlorpyrifosmethyl, 
cyprokonazol, difenokonazol, fluazinam, flutriafol, prohexadion a chlorid sodný v některých produktech a na jejich 
povrchu ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2018/73 ze dne 16. ledna 2018, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro sloučeniny rtuti v některých 
produktech a na jejich povrchu ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Nařízení Komise (EU) 2018/78 ze dne 16. ledna 2018, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro 2-fenylfenol, bensulfuron-methyl, 
dimethachlor a lufenuron v některých produktech a na jejich povrchu ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech a potravinách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o krmivech a potravinách se nepoužijí 
na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na 
Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 40 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňují 
nové odrážky, které znějí: 

„— 32018 R 0070: nařízení Komise (EU) 2018/70 ze dne 16. ledna 2018 (Úř. věst. L 12, 17.1.2018, s. 24), 

— 32018 R 0073: nařízení Komise (EU) 2018/73 ze dne 16. ledna 2018 (Úř. věst. L 13, 18.1.2018, s. 8), 

— 32018 R 0078: nařízení Komise (EU) 2018/78 ze dne 16. ledna 2018 (Úř. věst. L 14, 19.1.2018, s. 6).“

CS L 67/18 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 12, 17.1.2018, s. 24. 
( 2 ) Úř. věst. L 13, 18.1.2018, s. 8. 
( 3 ) Úř. věst. L 14, 19.1.2018, s. 6.



 

Článek 2 

V bodě 54zzy (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32018 R 0070: nařízení Komise (EU) 2018/70 ze dne úterý 16. ledna 2018 (Úř. věst. L 12, 17.1.2018, s. 24), 

— 32018 R 0073: nařízení Komise (EU) 2018/73 ze dne úterý 16. ledna 2018 (Úř. věst. L 13, 18.1.2018, s. 8), 

— 32018 R 0078: nařízení Komise (EU) 2018/78 ze dne 16. ledna 2018 (Úř. věst. L 14, 19.1.2018, s. 6).“ 

Článek 3 

Znění nařízení (EU) 2018/70, (EU) 2018/73 a (EU) 2018/78 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/19 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 133/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/195] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/62 ze dne 17. ledna 2018, kterým se nahrazuje příloha I nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech a potravinách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o krmivech a potravinách se nepoužijí 
na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na 
Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 40 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňuje 
nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0062: nařízení Komise (EU) 2018/62 ze dne 17. ledna 2018 (Úř. věst. L 18, 23.1.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

V bodě 54zzy (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se 
doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0062: nařízení Komise (EU) 2018/62 ze dne 17. ledna 2018 (Úř. věst. L 18, 23.1.2018, s. 1).“ 

Článek 3 

Znění nařízení (EU) 2018/62 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS L 67/20 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 18, 23.1.2018, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/21



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 134/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/196] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/295 ze dne 15. prosince 2017 o změně nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) č. 44/2014, pokud jde o konstrukci vozidel a obecné požadavky, a nařízení v přenesené pravomoci 
(EU) č. 134/2014, pokud jde o požadavky týkající se vlivu na životní prostředí a výkonnosti pohonné jednotky, 
v souvislosti se schvalováním dvoukolových nebo tříkolových vozidel a čtyřkolek ( 1 ) by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodech 46b (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 44/2014) a 46d (nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) č. 134/2014) kapitoly I přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0295: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/295 ze dne 15. prosince 2017 (Úř. věst. 
L 56, 28.2.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/295 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/22 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 56, 28.2.2018, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 135/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/197] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/290 ze dne 26. února 2018, kterým se mění nařízení (ES) č. 1881/2006, pokud jde 
o maximální limity glycidylesterů mastných kyselin v rostlinných olejích a tucích, počáteční kojenecké výživě, 
pokračovací kojenecké výživě a potravinách pro zvláštní léčebné účely určených pro kojence a malé děti ( 1 ), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 54zzzz (nařízení Komise (ES) č. 1881/2006) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní: 

„— 32018 R 0290: nařízení Komise (EU) 2018/290 ze dne 26. února 2018 (Úř. věst. L 55, 27.2.2018, s. 27).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/290 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/23 

( 1 ) Úř. věst. L 55, 27.2.2018, s. 27. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 136/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/198] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/213 ze dne 12. února 2018 o použití bisfenolu A v lacích a nátěrových hmotách 
určených pro styk s potravinami a o změně nařízení (EU) č. 10/2011, pokud jde o použití uvedené látky v mate
riálech z plastů určených pro styk s potravinami ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Kapitola XII přílohy II Dohody o EHP se mění takto: 

1) V bodě 55 (nařízení Komise (EU) č. 10/2011) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0213: nařízení Komise (EU) 2018/213 ze dne 12. února 2018 (Úř. věst. L 41, 14.2.2018, s. 6).“ 

2) Za bod 129 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/660) se doplňuje nový bod, který zní: 

„130. 32018 R 0213: nařízení Komise (EU) 2018/213 ze dne 12. února 2018 o použití bisfenolu A v lacích a nátě
rových hmotách určených pro styk s potravinami a o změně nařízení (EU) č. 10/2011, pokud jde o použití 
uvedené látky v materiálech z plastů určených pro styk s potravinami (Úř. věst. L 41, 14.2.2018, s. 6).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/213 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS L 67/24 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 41, 14.2.2018, s. 6. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/25



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 137/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/199] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/561 ze dne 29. ledna 2018, kterým se mění nařízení v pře
nesené pravomoci (EU) 2016/127, pokud jde o požadavky na bílkoviny pro pokračovací kojeneckou výživu ( 1 ), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 77b (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/127) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje 
nový text, který zní: 

„, ve znění: 

— 32018 R 0561: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/561 ze dne 29. ledna 2018 (Úř. věst. L 94, 
12.4.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/561 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/26 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 94, 12.4.2018, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 138/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/200] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2469 ze dne 20. prosince 2017, kterým se stanoví administrativní a vědecké 
požadavky na žádosti uvedené v článku 10 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 o nových 
potravinách, ( 1 ) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 ze dne 20. prosince 2017, kterým se zřizuje seznam Unie pro nové 
potraviny v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 o nových potravinách ( 2 ), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(4) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 124 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se vkládají 
nové body, které znějí: 

„124a. 32017 R 2469: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2469 ze dne 20. prosince 2017, kterým se stanoví 
administrativní a vědecké požadavky na žádosti uvedené v článku 10 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2015/2283 o nových potravinách (Úř. věst. L 351, 30.12.2017, s. 64.) 

124b. 32017 R 2470: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 ze dne 20. prosince 2017, kterým se zřizuje 
seznam Unie pro nové potraviny v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 
o nových potravinách (Úř. věst. L 351, 30.12.2017, s. 72).“ 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2017/2469 a (EU) 2017/2470 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/27 

( 1 ) Úř. věst. L 351, 30.12.2017, s. 64. 
( 2 ) Úř. věst. L 351, 30.12.2017, s. 72. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/28 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 139/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/201] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2468 ze dne 20. prosince 2017, kterým se stanoví administrativní a vědecké 
požadavky na tradiční potraviny ze třetích zemí v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2015/2283 o nových potravinách ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V kapitole XII přílohy II Dohody o EHP se za bod 124b (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470) doplňuje nový bod, 
který zní: 

„124c. 32017 R 2468: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2468 ze dne 20. prosince 2017, kterým se stanoví 
administrativní a vědecké požadavky na tradiční potraviny ze třetích zemí v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 o nových potravinách (Úř. věst. L 351, 30.12.2017, s. 55).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2017/2468 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/29 

( 1 ) Úř. věst. L 351, 30.12.2017, s. 55. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 140/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/202] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/460 ze dne 20. března 2018, kterým se povoluje uvedení florotaninů 
z Ecklonia cava na trh jako nové potraviny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým 
se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/461 ze dne 20. března 2018, kterým se povoluje rozšíření použití extraktu 
bohatého na taxifolin jako nové potraviny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 
a kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/462 ze dne 20. března 2018, kterým se povoluje rozšíření použití L- 
ergothioneinu jako nové potraviny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se 
mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/469 ze dne 21. března 2018, kterým se povoluje uvedení výtažku ze tří 
rostlinných kořenů (Cynanchum wilfordii Hemsley, Phlomis umbrosa Turcz. a Angelica gigas Nakai) na trh jako nové 
potraviny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení 
Komise (EU)2017/2470 ( 4 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(5) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se zeměděl
skými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(6) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Kapitola XII přílohy II Dohody o EHP se mění takto: 

1. V bodě 124b (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí: 

„, ve znění: 

— 32018 R 0460: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/460 ze dne 20. března 2018 (Úř. věst. L 78, 21.3.2018, 
s. 2), 

— 32018 R 0461: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/461 ze dne 20. března 2018 (Úř. věst. L 78, 21.3.2018, 
s. 7),

CS L 67/30 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 78, 21.3.2018, s. 2. 
( 2 ) Úř. věst. L 78, 21.3.2018, s. 7. 
( 3 ) Úř. věst. L 78, 21.3.2018, s. 11. 
( 4 ) Úř. věst. L 79, 22.3.2018, s. 11.



 

— 32018 R 0462: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/462 ze dne 20. března 2018 (Úř. věst. L 78, 21.3.2018, 
s. 11), 

— 32018 R 0469: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/469 ze dne 21. března 2018 (Úř. věst. L 79, 22.3.2018, 
s. 11).“ 

2. Za bod 130 (nařízení Komise (EU) 2018/213) se doplňují nové body, které znějí: 

„131. 32018 R 0460: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/460 ze dne 20. března 2018, kterým se povoluje uvedení 
florotaninů z Ecklonia cava na trh jako nové potraviny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 (Úř. věst. L 78, 21.3.2018, s. 2). 

132. 32018 R 0461: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/461 ze dne 20. března 2018, kterým se povoluje 
rozšíření použití extraktu bohatého na taxifolin jako nové potraviny podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 (Úř. věst. L 78, 
21.3.2018, s. 7). 

133. 32018 R 0462: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/462 ze dne 20. března 2018, kterým se povoluje 
rozšíření použití L-ergothioneinu jako nové potraviny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2015/2283 a kterým se mění prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2470 (Úř. věst. L 78, 21.3.2018, s. 11). 

134. 32018 R 0469: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/469 ze dne 21. března 2018, kterým se povoluje uvedení 
výtažku ze tří rostlinných kořenů (Cynanchum wilfordii Hemsley, Phlomis umbrosa Turcz. a Angelica gigas Nakai) 
na trh jako nové potraviny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2283 a kterým se mění 
prováděcí nařízení Komise (EU)2017/2470 (Úř. věst. L 79, 22.3.2018, s. 11).“ 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2018/460, (EU) 2018/461, (EU) 2018/462 a (EU) 2018/469 v islandském a norském 
jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*), nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 138/2018 ze dne 
6. července 2018, podle toho, co nastane později. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/31 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 141/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/203] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/471 ze dne 21. března 2018, kterým se s účinkem ode dne 1. dubna 2018 mění 
nařízení Rady (ES) č. 297/95, pokud jde o úpravu poplatků, které se platí Evropské agentuře pro léčivé přípravky, 
na základě míry inflace ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 15h (nařízení Rady (ES) č. 297/95) kapitoly XIII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0471: nařízení Komise (EU) 2018/471 ze dne 21. března 2018 (Úř. věst. L 79, 22.3.2018, s. 19).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/471 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/32 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 79, 22.3.2018, s. 19. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 142/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/204] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/588 ze dne 18. dubna 2018, kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, pokud 
jde o 1-methylpyrrolidin-2-on ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Nařízení Komise (EU) 2018/589 ze dne 18. dubna 2018, kterým se mění příloha XVII nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, pokud 
jde o methanol ( 2 ), ve znění opravy v Úř. věst. L 102, 23.4.2018, s. 99, by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12zc (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se 
vkládají nové odrážky, které znějí: 

„— 32018 R 0588: nařízení Komise (EU) 2018/588 ze dne 18. dubna 2018 (Úř. věst. L 99, 19.4.2018, s. 3), 

— 32018 R 0589: nařízení Komise (EU) 2018/589 ze dne 18. dubna 2018 (Úř. věst. L 99, 19.4.2018, s. 7), ve 
znění opravy v Úř. věst. L 102, 23.4.2018, s. 99.“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/588 a (EU) 2018/589, ve znění opravy v Úř. věst. L 102, 23.4.2018, s. 99, v islandském 
a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/33 

( 1 ) Úř. věst. L 99, 19.4.2018, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 99, 19.4.2018, s. 7. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 143/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/205] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/675 ze dne 2. května 2018, kterým se mění dodatky k příloze XVII nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických 
látek, pokud jde o látky CMR ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12zc (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se 
doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0675: nařízení Komise (EU) 2018/675 ze dne 2. května 2018 (Úř. věst. L 114, 4.5.2018, s. 4).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/675 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/34 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 114, 4.5.2018, s. 4. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 144/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/206] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/84 ze dne 19. ledna 2018, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek chlorpyrifos, chlorpyrifos-methyl, 
klothianidin, sloučeniny mědi, dimoxystrobin, mankozeb, mekoprop-P, metiram, oxamyl, pethoxamid, propikona
zol, propineb, propyzamid, pyraklostrobin a zoxamid ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/112 ze dne 24. ledna 2018, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky představující nízké riziko laminarin a kterým se mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) 
č. 540/2011 ( 2 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/113 ze dne 24. ledna 2018, kterým se v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh obnovuje schválení účinné 
látky acetamiprid a kterým se mění příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ( 3 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/155 ze dne 31. ledna 2018, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 686/2012, kterým se přiděluje hodnocení účinných látek členským státům pro účely postupu obnovení ( 4 ), 
by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/184 ze dne 7. února 2018, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek FEN 560 (také řecké seno nebo 
prášek ze semen pískavice) a sulfurylfluorid ( 5 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/185 ze dne 7. února 2018, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 540/2011, pokud jde o podmínky schválení účinné látky penflufen ( 6 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(7) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/35 

( 1 ) Úř. věst. L 16, 20.1.2018, s. 8. 
( 2 ) Úř. věst. L 20, 25.1.2018, s. 3. 
( 3 ) Úř. věst. L 20, 25.1.2018, s. 7. 
( 4 ) Úř. věst. L 29, 1.2.2018, s. 8. 
( 5 ) Úř. věst. L 34, 8.2.2018, s. 10. 
( 6 ) Úř. věst. L 34, 8.2.2018, s. 13.



 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Kapitola XV přílohy II Dohody o EHP se mění takto: 

1. V bodě 13a (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 540/2011) se doplňují nové odrážky, které znějí: 

„— 32018 R 0084: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/84 ze dne 19. ledna 2018 (Úř. věst. L 16, 20.1.2018, 
s. 8), 

— 32018 R 0112: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/112 ze dne 24. ledna 2018 (Úř. věst. L 20, 25.1.2018, 
s. 3), 

— 32018 R 0113: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/113 ze dne 24. ledna 2018 (Úř. věst. L 20, 25.1.2018, 
s. 7), 

— 32018 R 0184: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/184 ze dne 7. února 2018 (Úř. věst. L 34, 8.2.2018, 
s. 10), 

— 32018 R 0185: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/185 ze dne 7. února 2018 (Úř. věst. L 34, 8.2.2018, 
s. 13).“ 

2. V bodě 13zzze (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 686/2012) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0155: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/155 ze dne 31. ledna 2018 (Úř. věst. L 29, 1.2.2018, 
s. 8).“ 

3. Za bod 13zzzzzzzzl (prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2324) se doplňují nové body, které znějí: 

„13zzzzzzzzm. 32018 R 0112: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/112 ze dne 24. ledna 2018, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky představující nízké riziko laminarin a kterým se mění 
příloha prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 20, 25.1.2018, s. 3). 

13zzzzzzzzn. 32018 R 0113: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/113 ze dne 24. ledna 2018, kterým se v sou
ladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh obnovuje schválení účinné látky acetamiprid a kterým se mění příloha prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (Úř. věst. L 20, 25.1.2018, s. 7).“ 

Článek 2 

Znění prováděcích nařízení (EU) 2018/84, (EU) 2018/112, (EU) 2018/113, (EU) 2018/155, (EU) 2018/184 a (EU) 
2018/185 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, 
jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS L 67/36 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/37



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 145/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/207] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1354 ze dne 20. července 2017, kterým se stanoví způsob uvádění infor
mací v souladu s čl. 10 odst. 10 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU ( 1 ), by mělo být začleněno 
do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V kapitole XVIII přílohy II Dohody o EHP se za bod 4zzr (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU) vkládá 
nový bod, který zní: 

„4zzs. 32017 R 1354: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1354 ze dne 20. července 2017, kterým se stanoví 
způsob uvádění informací v souladu s čl. 10 odst. 10 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/53/EU 
(Úř. věst. L 190, 21.7.2017, s. 7.) 

Pro účely Dohody se ustanovení tohoto nařízení upravuje takto: 

V příloze II se ke kódům doplňují nové položky: 

„Island (IS)“ 

„Lichtenštejnsko (LI) 

Norsko (NO)“.“ 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2017/1354 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/38 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 190, 21.7.2017, s. 7. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 146/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/208] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Komise (EU) 2017/2054 ze dne 8. listopadu 2017, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/43/ES, pokud jde o seznam produktů pro obranné účely ( 1 ), by měla být začleněna do Dohody 
o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V Dohodě o EHP příloze II kapitole XIX bodě 3q (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/43/ES) se doplňuje nová 
odrážka, která zní: 

„— 32017 L 2054: směrnice Komise (EU) 2017/2054 ze dne 8. listopadu 2017 (Úř. věst. L 311, 25.11.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění směrnice (EU) 2017/2054 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/39 

( 1 ) Úř. věst. L 311, 25.11.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 147/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o 
EHP [2021/209] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/414 ze dne 9. ledna 2018, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU, pokud jde o určení konkrétních položek lodní výstroje, pro něž 
může být výhodné používání elektronického identifikátoru ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 3 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/773) kapitoly XXXII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nový bod, 
který zní: 

„4. 32018 R 0414: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/414 ze dne 9. ledna 2018, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/90/EU, pokud jde o určení konkrétních položek 
lodní výstroje, pro něž může být výhodné používání elektronického identifikátoru (Úř. věst. L 75, 19.3.2018, 
s. 3).“ 

Článek 2 

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/414 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/40 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 75, 19.3.2018, s. 3. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 148/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) a příloha IV 
(Energetika) Dohody o EHP [2021/210] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) č. 813/2013 ze dne 2. srpna 2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombino
vaných ohřívačů ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Přílohy II a IV Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 6q (nařízení Komise (EU) 2016/2281) kapitoly IV přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní: 

„6r. 32013 R 0813: nařízení Komise (EU) č. 813/2013 ze dne 2. srpna 2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění 
vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (Úř. věst. L 239, 6.9.2013, s. 136).“ 

Článek 2 

Za bod 26r (nařízení Komise (EU) 2016/2281) přílohy IV Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní: 

„26s. 32013 R 0813: nařízení Komise (EU) č. 813/2013 ze dne 2. srpna 2013, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění 
vnitřních prostorů a kombinovaných ohřívačů (Úř. věst. L 239, 6.9.2013, s. 136).“ 

Článek 3 

Znění nařízení (EU) č. 813/2013 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/41 

( 1 ) Úř. věst. L 239, 6.9.2013, s. 136. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 149/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha IV (Energetika) Dohody o EHP [2021/211] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/2356 ze dne 15. prosince 2017 o uznání zprávy Austrálie obsahující 
typické emise skleníkových plynů z pěstování zemědělských surovin podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/28/ES ( 1 ) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha IV Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze IV Dohody o EHP se za bod 41 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES) vkládá nový bod, který 
zní: 

„41a. 32017 D 2356: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/2356 ze dne 15. prosince 2017 o uznání zprávy 
Austrálie obsahující typické emise skleníkových plynů z pěstování zemědělských surovin podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES (Úř. věst. L 336, 16.12.2017, s. 55). 

Toto rozhodnutí se nevztahuje na Lichtenštejnsko.“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2017/2356 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/42 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 336, 16.12.2017, s. 55. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 150/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) 
Dohody o EHP [2021/212] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/2077 ze dne 10. listopadu 2017, kterým se mění rozhodnutí 2005/50/ES 
o harmonizaci pásma rádiového spektra 24 GHz pro účely časově omezeného používání vozidlových radarových 
zařízení krátkého dosahu ve Společenství ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 5cr (rozhodnutí Komise 2005/50/ES) přílohy XI Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 D 2077: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2017/2077 ze dne 10. listopadu 2017 (Úř. věst. L 295, 
14.11.2017, s. 75).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2017/2077 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNESS

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/43 

( 1 ) Úř. věst. L 295, 14.11.2017, s. 75. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 151/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) 
Dohody o EHP [2021/213] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2311 ze dne 13. prosince 2017, kterým se stanoví vážený průměr maxi
málních sazeb za ukončení volání v mobilních sítích v celé Unii a kterým se ruší prováděcí nařízení (EU) 
2016/2292 ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcím nařízením Komise (EU) 2017/2311 se zrušuje prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/2292 ( 2 ), které je 
začleněno do Dohody o EHP, a které je proto třeba v Dohodě o EHP zrušit. 

(3) Příloha XI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Znění bodu 5cub (prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/2292) přílohy XI Dohody o EHP se nahrazuje tímto: 

„32017 R 2311: prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2311 ze dne 13. prosince 2017, kterým se stanoví vážený 
průměr maximálních sazeb za ukončení volání v mobilních sítích v celé Unii a kterým se ruší prováděcí nařízení 
(EU) 2016/2292 (Úř. věst. L 331, 14.12.2017, s. 39).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2017/2311 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/44 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 331, 14.12.2017, s. 39. 
( 2 ) Úř. věst. L 344, 17.12.2016, s. 77. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 152/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) 
Dohody o EHP [2021/214] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/61/EU ze dne 15. května 2014 o opatřeních ke snížení nákladů na 
budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací ( 1 ) by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 5czm (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/687) přílohy XI Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní: 

„5czn. 32014 L 0061: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/61/EU ze dne 15. května 2014 o opatřeních 
ke snížení nákladů na budování vysokorychlostních sítí elektronických komunikací (Úř. věst. L 155, 
23.5.2014, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění směrnice 2014/61/EU v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/45 

( 1 ) Úř. věst. L 155, 23.5.2014, s. 1. 
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 153/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) 
Dohody o EHP [2021/215] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/899 ze dne 17. května 2017 o využívání kmitočtového 
pásma 470–790 MHz v Unii ( 1 ) by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 5czn (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/61/EU) přílohy XI Dohody o EHP se vkládá nový bod, který 
zní: 

„5czo. 32017 D 0899: rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/899 ze dne 17. května 2017 o vyu 
žívání kmitočtového pásma 470–790 MHz v Unii (Úř. věst. L 138, 25.5.2017, s. 131).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2017/899 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/46 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 138, 25.5.2017, s. 131. 
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 155/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/216] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1629 ze dne 14. září 2016, kterou se stanoví technické 
požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby, mění směrnice 2009/100/ES a zrušuje směrnice 2006/87/ES ( 1 ), 
by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Směrnicí (EU) 2016/1629 se s účinkem ode dne 7. října 2018 zrušuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2006/87/ES ( 2 ), která je začleněna do Dohody o EHP a která by proto měla být v Dohodě o EHP s účinkem ode 
dne 7. října 2018 zrušena. 

(3) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XIII Dohody o EHP se mění takto: 

1. Za bod 47aa (směrnice Komise 2013/49/EU) se doplňuje nový bod, který zní: 

„47b. 32016 L 1629: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1629 ze dne 14. září 2016, kterou se 
stanoví technické požadavky pro plavidla vnitrozemské plavby, mění směrnice 2009/100/ES a zrušuje směrnice 
2006/87/ES (Úř. věst. L 252, 16.9.2016, s. 118).“ 

2. V bodě 48 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/100/ES) se doplňují tato slova: 

„, ve znění: 

— 32016 L 1629: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1629 ze dne 14. září 2016 (Úř. věst. L 252, 
16.9.2016, s. 118).“ 

3. Bod 47a (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/87/ES) se zrušuje s účinkem ode dne 7. října 2018. 

Článek 2 

Znění směrnice (EU) 2016/1629 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná.

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/47 

( 1 ) Úř. věst. L 252, 16.9.2016, s. 118. 
( 2 ) Úř. věst. L 389, 30.12.2006, s. 1.



 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/48 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 156/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/217] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/501 ze dne 22. března 2018 o uznání Sultanátu Omán podle směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/106/ES, pokud jde o systémy výcviku a vydávání průkazů způsobilosti 
námořníků ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 56jw (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/1239) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který 
zní: 

„56jx. 32018 D 0501: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/501 ze dne 22. března 2018 o uznání Sultanátu 
Omán podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/106/ES, pokud jde o systémy výcviku a vydávání 
průkazů způsobilosti námořníků (Úř. věst. L 82, 26.3.2018, s. 15).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2018/501 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/49 

( 1 ) Úř. věst. L 82, 26.3.2018, s. 15. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 157/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/218] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/55 ze dne 9. ledna 2018, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
2015/1998, pokud jde o doplnění Singapurské republiky ke třetím zemím uznaným jako země uplatňující 
bezpečnostní normy rovnocenné společným základním normám ochrany civilního letectví před protiprávními 
činy ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 66he (prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1998) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která 
zní: 

„— 32018 R 0055: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/55 ze dne 9. ledna 2018 (Úř. věst. L 10, 13.1.2018, 
s. 5).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2018/55 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/50 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 10, 13.1.2018, s. 5. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 158/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2021/219] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1128 ze dne 14. června 2017 o přeshraniční přenositelnosti 
on-line služeb poskytujících obsah v rámci vnitřního trhu, ( 1 ) ve znění opravy v Úř. věst. L 198, 28.7.2017, s. 42, 
by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XVII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze XVII Dohody o EHP se za bod 11 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/26/EU) vkládá nový bod, 
který zní: 

„12. 32017 R 1128: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1128 ze dne 14. června 2017 o přeshra
niční přenositelnosti on-line služeb poskytujících obsah v rámci vnitřního trhu (Úř. věst. L 168, 30.6.2017, 
s. 1), ve znění opravy v Úř. věst. L 198, 28.7.2017, s. 42. 

Pro účely této dohody se uvedené nařízení upravuje takto: 

a) V čl. 2 odst. 5 nařízení se slova „článků 56 a 57 Smlouvy o fungování EU“ nahrazují slovy „článků 36 a 37 
Dohody o EHP“. 

b) V čl. 9 odst. 2 nařízení se slova „2. června 2018“ nahrazují slovy „dvou měsíců a jednoho dne od data 
vstupu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 158/2018 ze dne 6. července 2018 v platnost“.“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/1128, ve znění oprav v Úř. věst. L 198, 28.7.2017, s. 42, v islandském a norském jazyce, která 
mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/51 

( 1 ) Úř. věst. L 168, 30.6.2017, s. 1. 
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 159/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XVIII (Zdraví a bezpečnost při práci, pracovní právo a stejné zacházení pro 
muže a ženy) Dohody o EHP [2021/220] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Komise (EU) 2017/164 ze dne 31. ledna 2017, kterou se stanoví čtvrtý seznam směrných limitních 
hodnot expozice na pracovišti podle směrnice Rady 98/24/ES a kterou se mění směrnice Komise 91/322/EHS, 
2000/39/ES a 2009/161/EU ( 1 ), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XVIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XVIII Dohody o EHP se mění takto: 

1. Do bodů 3a (směrnice 91/322/EHS) a 16j (směrnice Komise 2000/39/ES) se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 L 0164: směrnice Komise (EU) 2017/164 ze dne 31. ledna 2017 (Úř. věst. L 27, 1.2.2017, s. 115).“ 

2. V bodě 16jf (směrnice Komise 2009/161/EU) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí: 

„, ve znění: 

— 32017 L 0164: směrnice Komise (EU) 2017/164 ze dne 31. ledna 2017 (Úř. věst. L 27, 1.2.2017, s. 115).“ 

3. Za bod 16jg (směrnice Rady 2010/32/EU) se vkládá nový bod, který zní: 

„16jh. 32017 L 0164: směrnice Komise (EU) 2017/164 ze dne 31. ledna 2017, kterou se stanoví čtvrtý seznam 
směrných limitních hodnot expozice na pracovišti podle směrnice Rady 98/24/ES a kterou se mění směrnice 
Komise 91/322/EHS, 2000/39/ES a 2009/161/EU (Úř. věst. L 27, 1.2.2017, s. 115).“ 

Článek 2 

Znění směrnice (EU) 2017/164 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/52 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 27, 1.2.2017, s. 115. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 160/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/221] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/2076 ze dne 7. listopadu 2017, kterým se mění rozhodnutí 2009/607/ES, pokud 
jde o obsah a dobu platnosti ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU tvrdým podlahovým krytinám ( 1 ), 
by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 2k (rozhodnutí Komise 2009/607/ES) přílohy XX Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 D 2076: rozhodnutí Komise (EU) 2017/2076 ze dne 7. listopadu 2017 (Úř. věst. L 295, 14.11.2017, 
s. 74).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2017/2076 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/53 

( 1 ) Úř. věst. L 295, 14.11.2017, s. 74. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 161/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/222] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2018/666 ze dne 27. dubna 2018, kterým se mění rozhodnutí 2014/312/EU, pokud jde 
o dobu platnosti ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU interiérovým a exteriérovým barvám 
a lakům ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 2v (rozhodnutí Komise 2014/312/EU) přílohy XX Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 D 0666: rozhodnutí Komise (EU) 2018/666 ze dne 27. dubna 2018 (Úř. věst. L 111, 2.5.2018, s. 2).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2018/666 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/54 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 111, 2.5.2018, s. 2. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 162/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/223] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/1525 ze dne 4. září 2017, kterým se mění rozhodnutí 2014/256/EU, aby se 
prodloužila platnost ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU produktům ze zpracovaného papíru ( 1 ), 
by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 2zl (rozhodnutí Komise 2014/256/EU) přílohy XX Dohody o EHP se doplňují slova a nová odrážka, které znějí: 

„, ve znění: 

— 32017 D 1525: rozhodnutí Komise (EU) 2017/1525 ze dne 4. září 2017 (Úř. věst. L 230, 6.9.2017, s. 28).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2017/1525 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/55 

( 1 ) Úř. věst. L 230, 6.9.2017, s. 28. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 163/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/224] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2018/680 ze dne 2. května 2018, kterým se stanoví kritéria ekoznačky EU pro úklidové 
služby ve vnitřních prostorách ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 2zo (rozhodnutí Komise 2014/763/EU) přílohy XX Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní: 

„2zp. 32018 D 0680: rozhodnutí Komise (EU) 2018/680 ze dne 2. května 2018, kterým se stanoví kritéria 
ekoznačky EU pro úklidové služby ve vnitřních prostorách (Úř. věst. L 114, 4.5.2018, s. 22).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2018/680 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/56 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 114, 4.5.2018, s. 22. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 164/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/225] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2018/229 ze dne 12. února 2018, kterým se podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2000/60/ES stanoví hodnoty pro klasifikace monitorovacích systémů členských států vyplývající z mezi
kalibračního porovnání a kterým se ruší rozhodnutí Komise 2013/480/EU ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP. 

(2) Rozhodnutím (EU) 2018/229 se zrušuje rozhodnutí Komise 2013/480/EU ( 2 ), které je začleněno do Dohody 
o EHP, a které by se proto mělo v Dohodě o EHP zrušit. 

(3) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze XX Dohody o EHP se bod 13cab (rozhodnutí Komise 2013/480/EU) nahrazuje tímto: 

„32018 D 0229: rozhodnutí Komise 2018/229 ze dne 12. února 2018, kterým se podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2000/60/ES stanoví hodnoty pro klasifikace monitorovacích systémů členských států vyplývající 
z mezikalibračního porovnání a kterým se ruší rozhodnutí Komise 2013/480/EU (Úř. věst. L 47, 20.2.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2018/229 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/57 

( 1 ) Úř. věst. L 47, 20.2.2018, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 266, 8.10.2013, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/58 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 165/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/226] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1814 ze dne 6. října 2015 o vytvoření a uplatňování 
rezervy tržní stability pro systém Unie pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů a o změně 
směrnice 2003/87/ES ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XX Dohody o EHP se mění takto: 

1. V bodě 21al (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES) se doplňuje tato odrážka: 

„— 32015 D 1814: rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1814 ze dne 6. října 2015 (Úř. věst. 
L 264, 9.10.2015, s. 1).“ 

2. Za bod 21ali (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/775) se vkládá nový bod, který zní: 

„21alj. 32015 D 1814: rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1814 ze dne 6. října 2015 o vytvoření 
a uplatňování rezervy tržní stability pro systém Unie pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových 
plynů a o změně směrnice 2003/87/ES (Úř. věst. L 264, 9.10.2015, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění rozhodnutí (EU) 2015/1814 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*).

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/59 

( 1 ) Úř. věst. L 264, 9.10.2015, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/60 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 166/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/227] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/336 ze dne 8. března 2018, kterým se mění nařízení (ES) č. 748/2009 o seznamu 
provozovatelů letadel, kteří ke dni 1. ledna 2006 nebo po tomto datu vykonávali činnost v oblasti letectví 
uvedenou v příloze I směrnice 2003/87/ES, s uvedením členského státu správy u jednotlivých provozovatelů leta
del ( 1 ), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 21as (nařízení Komise (ES) č. 748/2009) přílohy XX Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0336: nařízení Komise (EU) 2018/336 ze dne 8. března 2018 (Úř. věst. L 70, 13.3.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/336 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/61 

( 1 ) Úř. věst. L 70, 13.3.2018, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 167/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2021/228] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/1851 ze dne 14. června 2016 o přijetí program modulů ad hoc 
na období let 2019, 2020 a 2021 pro výběrové šetření pracovních sil podle nařízení Rady (ES) č. 577/98 ( 1 ), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XXI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha XXI Dohody o EHP se mění takto: 

1. Znění bodu 18a (nařízení Rady (ES) č. 577/98) se nahrazuje tímto: 

„31998 R 0577: nařízení Rady (ES) č. 577/98 ze dne 9. března 1998 o organizaci výběrového šetření pracovních sil 
ve Společenství (Úř. věst. L 77, 14.3.1998, s. 3), ve znění: 

— 32002 R 1991: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1991/2002 ze dne 8. října 2002 (Úř. věst. L 308, 
9.11.2002, s. 1), 

— 32002 R 2104: nařízení Komise (ES) č. 2104/2002 ze dne 28. listopadu 2002 (Úř. věst. L 324, 29.11.2002, 
s. 14), 

— 32003 R 2257: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2257/2003 ze dne 25. listopadu 2003 (Úř. věst. 
L 336, 23.12.2003, s. 6), 

— 32007 R 1372: nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1372/2007 ze dne 23. října 2007 (Úř. věst. L 315, 
3.12.2007, s. 42),

CS L 67/62 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 284, 20.10.2016, s. 1.



 

— 32014 R 0545: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 545/2014 ze dne 15. května 2014 (Úř. věst. 
L 163, 29.5.2014, s. 10), 

Pro účely této dohody se uvedené nařízení upravuje takto: 

a) Toto nařízení se nevztahuje na Lichtenštejnsko. 

b) Island je osvobozen od povinnosti poskytovat údaje uvedené v modulu ad hoc pro rok 2021.“ 

2. Za bod 18aw (prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/2236) se doplňuje nový bod, který zní: 

„18ax. 32016 R 1851: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2016/1851 ze dne 14. června 2016 o přijetí 
programu modulů ad hoc na období let 2019, 2020 a 2021 pro výběrové šetření pracovních sil podle nařízení 
Rady (ES) č. 577/98 (Úř. věst. L 284, 20.10.2016, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2016/1851 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/63 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBĚRU EHP 

č. 168/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2021/229] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2017/1515 ze dne 31. srpna 2017, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 808/2004 o statistice Společenství o informační společnosti pro referenční rok 2018 ( 1 ), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XXI Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze XXI Dohody o EHP se za bod 28l (nařízení Komise (EU) 2016/2015) doplňuje nový bod, který zní: 

„28m. 32017 R 1515: nařízení Komise (EU) 2017/1515 ze dne 31. srpna 2017, kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 808/2004 o statistice Společenství o informační společnosti pro refe
renční rok 2018 (Úř. věst. L 226, 1.9.2017, s. 6).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2017/1515 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/64 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

( 1 ) Úř. věst. L 226, 1.9.2017, s. 6. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 169/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění Protokol 30 k Dohodě o EHP o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce 
v oblasti statistiky [2021/230] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Statistický program EHP na období 2018 až 2020 by měl vycházet z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 99/2013 ( 1 ) ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1951 ze dne 25. října 2017, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 99/2013 o evropském statistickém programu na období let 2013 až 2017 prodloužením 
tohoto programu do roku 2020 ( 2 ), a měl by zahrnovat ty prvky programu, které jsou nezbytné pro popis 
a sledování všech příslušných hospodářských, sociálních a environmentálních ukazatelů Evropského hospodářského 
prostoru. 

(2) Nařízení (EU) 2017/1951 by mělo být začleněno do Protokolu 30, aby se zajistilo, že spolupráce bude pokračovat 
do roku 2020. 

(3) Protokol 30 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2018, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Protokol 30 k Dohodě o EHP se mění takto: 

1. V nadpisu článku 5 se číselný údaj „2017“ nahrazuje číselným údajem „2020“. 

2. V čl. 5 odst. 1 se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 R 1951: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1951 ze dne 25. října 2017 (Úř. věst. L 284, 
31.10.2017, s. 1).“

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/65 

( 1 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 99/2013 ze dne 15. ledna 2013 o evropském statistickém programu na období let 
2013 až 2017 (Úř. věst. L 39, 9.2.2013, s. 12). 

( 2 ) Úř. věst. L 284, 31.10.2017, s. 1.



 

3. V čl. 5 odst. 2 se slova „2013 až 2017“ a „31. prosincem 2017“ nahrazují slovy „2013 až 2020“ a „31. prosincem 
2020“. 

4. V čl. 5 odst. 3 se slova „2013 až 2017“ nahrazují slovy „2013 až 2020“. 

5. Znění čl. 5 odst. 4 se nahrazuje tímto: 

„Podle čl. 82 odst. 1 písm. a) Dohody o EHP a podle finančních nařízení k uvedené dohodě přispějí státy ESVO 
finanční částkou, která představuje 75 % částky uvedené v rozpočtových položkách 29 02 05 (Evropský statistický 
program na období let 2013 až 2017) a 29 01 04 05 (Informační politika v oblasti statistiky – Výdaje na správu 
a řízení) v rozpočtu Evropské unie na rok 2013, a finanční částkou, která představuje 75 % částky uvedené v rozpoč
tových položkách 29 02 01 (Poskytování kvalitních statistických informací, zavedení nových metod tvorby evropských 
statistik a posílení partnerství v rámci Evropského statistického systému) a 29 01 04 01 (Podpůrné výdaje na evropský 
statistický program) v rozpočtu Evropské unie na období let 2014 až 2020.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 7. července 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Použije se od 1. ledna 2018. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/66 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 170/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP, o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2021/231] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Je vhodné rozšířit spolupráci smluvních stran Dohody o EHP, aby zahrnovala rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady (EU)2017/864 ze dne 17. května 2017 o Evropském roku kulturního dědictví (2018) ( 1 ). 

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2018, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 5 protokolu 31 k Dohodě o EHP se mění takto: 

1. V odstavci 5 se za slova „programu uvedeného ve čtrnácté odrážce od 1. ledna 2014“ vkládají slova „a programu 
uvedeného v patnácté odrážce od 1. ledna 2018“. 

2. V odstavci 8 se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32017 D 0864: Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/864 ze dne 17. května 2017 o Evropském 
roku kulturního dědictví (2018) (Úř. věst. L 131, 20.5.2017, s. 1).“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 
Dohody o EHP (*). 

Použije se ode dne 1. ledna 2018.

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/67 

( 1 ) Úř. věst. L 131, 20.5.2017, s. 1. 
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/68 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 171/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP, o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2021/232] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na akcích Unie financovaných ze souhrnného 
rozpočtu Unie, které se týkají fungování a rozvoje vnitřního trhu zboží a služeb, jakož i nástrojů pro správu 
a řízení vnitřního trhu. 

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2018, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 7 protokolu 31 k Dohodě o EHP se mění takto: 

1) V odstavci 12 se slova „a 2017“ nahrazují slovy „, 2017 a 2018“. 

2) V odstavci 14 se slova „rozpočtový rok 2017“ nahrazují slovy „rozpočtové roky 2017 a 2018“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 
Dohody o EHP (*). 

Použije se ode dne 1. ledna 2018. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS 25.2.2021 Úřední věstník Evropské unie L 67/69 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.



 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 172/2018 

ze dne 6. července 2018, 

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP, o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2021/233] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na opatřeních Unie financovaných ze 
souhrnného rozpočtu Unie, která se týkají práva obchodních společností. 

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2018, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V čl. 7 odst. 13 protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „a 2017“ nahrazují slovy „, 2017 a 2018“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 
Dohody o EHP (*). 

Použije se ode dne 1. ledna 2018. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. července 2018. 

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES

CS L 67/70 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2021 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.









 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS


	Obsah
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 123/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/185]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 124/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/186]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 125/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/187]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 126/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/188]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 127/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/189]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 128/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/190]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 129/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/191]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 130/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/192]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 131/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/193]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 132/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/194]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 133/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/195]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 134/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/196]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 135/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/197]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 136/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/198]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 137/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/199]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 138/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/200]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 139/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/201]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 140/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/202]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 141/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/203]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 142/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/204]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 143/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/205]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 144/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/206]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 145/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/207]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 146/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/208]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 147/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/209]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 148/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) a příloha IV (Energetika) Dohody o EHP [2021/210]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 149/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha IV (Energetika) Dohody o EHP [2021/211]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 150/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody o EHP [2021/212]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 151/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody o EHP [2021/213]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 152/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody o EHP [2021/214]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 153/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XI (Elektronické komunikace, audiovizuální služby a informační společnost) Dohody o EHP [2021/215]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 155/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/216]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 156/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/217]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 157/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/218]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 158/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2021/219]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 159/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XVIII (Zdraví a bezpečnost při práci, pracovní právo a stejné zacházení pro muže a ženy) Dohody o EHP [2021/220]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 160/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/221]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 161/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/222]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 162/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/223]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 163/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/224]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 164/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/225]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 165/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/226]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 166/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/227]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 167/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2021/228]
	Rozhodnutí Smíšeného výběru EHP č. 168/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění příloha XXI (Statistika) Dohody o EHP [2021/229]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 169/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění Protokol 30 k Dohodě o EHP o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce v oblasti statistiky [2021/230]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 170/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP, o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2021/231]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 171/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP, o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2021/232]
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 172/2018 ze dne 6. července 2018, kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP, o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2021/233]

